
高一地理参考答案及评分标准

说明：试题分选择题、判断题、综合题两类题型，请按参考答案及评价标准评分。在综合题中考生的答案与参考答案相近的，可酌情评分，但不得超过本题所分配的分数。

一、选择题：共55分。 
（一）单项选择题：每小题1.5分，共45分。
	题 号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	答 案
	D
	B
	C
	C
	A
	C
	D
	D
	D
	B

	题 号
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	答 案
	A
	C
	D
	A
	B
	D
	B
	D
	C
	B

	题 号
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	答 案
	B
	B
	C
	C
	B
	D
	A
	D
	A
	D


（二）双项选择题：每小题2分，错选、少选、多选均不得分，共10分。
	题号
	31
	32
	33
	34
	35

	答案
	CD
	BC
	AB
	BD
	CD


二、判断题：每小题1分，共5分。

	题号
	36
	37
	38
	39
	40

	答案
	×
	√
	×
	×
	√


三、综合题：本大题共4小题，共40分。
41．共10分

	题号
	分值
	参考答案与评分标准

	（1）
	3分
	水稻种植业(1分)　热量充足，降水丰富(雨热同期)，地形平坦，土壤肥沃，水源充足(答正确2点得满分2分)

	（2）
	5分
	经生产规模大，机械化水平高，商品率高(3分)

	（3）
	2分
	市场(1分)

	（4）
	
	增加产品种类　提高农民收入　保护生态环境(3分)


42. 共10分

	题号
	分值
	参考答案与评分标准

	（1）
	3分
	2（1分）  3（1分）   2（1分）

	（2）
	2分
	徐州（1分）    濒江临海（1分）     

	（3）
	3分
	城市人口占总人口的比重（1分）   由苏南向苏北递减（苏南＞苏中＞苏北）（1分）        经济发展水平差异（1分）

	（4）
	2分
	建设新城、卫星城；合理规划城市功能分区；改善居住、交通等条件；保护、治理城市环境（任答二点得2分）


43. 共10分

	题号
	分值
	参考答案与评分标准

	（1）
	2分
	住宅区（1分） 商业区（1分）   

	（2）
	4分
	③（1分） 远离工业区（1分）环境优美（1分）社会（收入）因素（1分）

	（3）
	4分
	沿海（或海岸线）（1分）  铁路（或公路）干线（1分）   

改善市区环境（1分）  降低生产成本（1分）  


44. 共10分

	题号
	分值
	参考答案与评分标准

	（1）
	4分
	夏季高温多雨，水热条件更好（1分）  

劳动力丰富 市场需求量大  种植历史悠久（任答二点得2分）     

生产规模小（1分）

	（2）
	2分
	长江下游经济圈（1分） 上海（1分）

	（3）
	3分
	水源（1分）  水运（航运）（1分）  市场(1分)

	（4）
	1分
	植树造林（植树种草）（1分）
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